
Komise města Příbram 
 Rozvoj města, zaměstnanost a terciární sféra 
 

  
1 

 

Název:    4.Zasedání - Zápis 

Vytvořil: Roman Mráz Datum vytvoření: 20.9.2015  Datum verze: 23.9.2015 

Termín:  17.9.2015, 19:00h Místo: restaurace Švejk, Tyršova 105, Příbram 

 

Zápis z jednání: 

Bod Popis Hlasování Výsledek 

1 Původní znění z programu: 
a) Určení zapisovatele – Roman Mráz 
b) Schválení programu dle programu z pozvánky na 

zasedání komise 

Pro: 8 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

 

Schváleno 

2 Původní znění z programu: 
Žádost o změnu - č. 2900034 — Rezignace p. Kučery na 
členství v komisi (příloha č. 1) 
 
Další postup a změny: 
- Názor – nový člen komise, by měl být „z oboru“ 

(urbanista, architekt apod.) 
 
Usnesení: 
I.  komise b e r e   n a  v ě d o m í  
rezignaci na funkci člena Komise pro rozvoj města, 
zaměstnanost a terciární sféru Ing. arch. Víta Kučery.   
II.  komise s c h v a l u j e 
aby jednotliví členi komise a zaměstnanci MěÚ navrhli do 14 
dnů kandidáty na člena komise. Předseda osloví doporučené 
uchazeče, potvrdí si zájem o členství a následně na dalším 
zasedání komise proběhne výběr vhodného člena. 

Pro: 8 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

 

Schváleno 

Účastníci zasedání: Roman Mráz, Květa Štefanová, Ing. Eva Kyseláková, Ing. Filip 
Ondřejek, Jiří Paul, Martin Bartoš, Ing. Petr Kareš, František 
Sobotka 

Omluveni: - 

Neomluveni: - 

Usnášení schopnost komise: komise je usnášení schopná 

Koordinátor komise: Ing. arch. Jaroslav Malý 

Hosté: Ing. Jindřich Vařeka – starosta, Vojtěch Vaverka,  Ing. Přemek 
Bartoš 



Komise města Příbram 
 Rozvoj města, zaměstnanost a terciární sféra 
 

  
2 

3 Původní znění z programu: 
Žádost o změnu - č. 2900036 — Stanovisko komise k 
postupu Územního plánu města Příbram (příloha č. 2) 
 
Další postup a změny: 
- p. starosta Vařeka – uložil komisi cíl, najít 

v průmyslových zónách celistvý pozemek o velikosti 
aspoň 5ha aby bylo možné jej nabídnout investorům 
prostřednictvím Czechinvestu 

 
Usnesení: 
I.  komise d o p o r u č u j e RM, aby doporučila ZM  
1) souhlasit s pořízením úpravy Územního plánu města 
Příbram 
2) Usn. č. 396/2012/ZM ze dne 25. 06. 2012 ponechat v 
platnosti (tedy nerevokovat) 
II.  komise d o p o r u č u j e RM, aby doporučila ZM 
Ukončit pořizování Z9 
III.  komise n a v r h u j e RM, aby doporučila ZM 
Určit zastupitele Ing. Petra Kareše pro spolupráci 
s pořizovatelem do konce celého funkčního období ZM  

Pro: 8 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

 

Schváleno 

4 Původní znění z programu: 
Dotaz – č. 2900037 — Parkování v Okružní ulici (příloha č. 3) 
 
Další postup a změny: 
- Názor – Parkování v Příbrami je nutné řešit koncepčně 
 
Usnesení: 
I.  komise b e r e   n a  v ě d o m í  
požadavek paní Vlasty Šmídové ohledně problémů 
s parkováním v Okružní ulici 
II.  komise d o p o r u č u j e RM 
řešit situaci a problémy s parkováním koncepčně, tzn. 
nechat zpracovat generel parkování (doprava v klidu) pro 
oblast Březohorského sídliště (krom území řešených v rámci 
IPRM), dále také zpracovat generel pro oblasti města 
Příbram, které nejsou svázány podmínkami provedených 
rekonstrukcí v rámci realizovaných dotačních titulů. Další 
podobné požadavky/podněty občanů budou podnětem pro 
zhotovitele k takto vznikajícímu generelu. 

Pro: 8 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

 

Schváleno 



Komise města Příbram 
 Rozvoj města, zaměstnanost a terciární sféra 
 

  
3 

5 Původní znění z programu: 
Dotaz – č. 2900038 — Využití plochy s nápisem 
AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ (příloha č. 4) 
 
Další postup a změny: 
- Názor – město by nemělo rozšiřovat reklamní plochy, 

spíše likvidovat nelegální reklamní plochy  
 

Usnesení: 
I.  komise d o p o r u č u j e RM 
neodstraňovat nainstalované osvětlení z důvodu absence 
veřejného osvětlení podél chodníku v tomto místě  
II.  komise d o p o r u č u j e RM 
nezřizovat v tomto místě reklamní plochy 
III.  komise d o p o r u č u j e RM 
zajistit úpravu stromového porostu v uvedeném místě a to 
v době vegetačního klidu tak, aby nezasahoval do výhledu 
na informační tabuli autobusového nádraží 
IV.  komise n a v r h u j e RM 
odpovědět v tomto duchu panu Wildovi 

Pro: 8 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

 

Schváleno 

6 Původní znění z programu: 
Termín dalšího zasedání komise 
 
Další postup a změny: 
- Informace - Rezervace salonku n příští zasedání 

proběhla již v závěru jednání 
 
I.  komise s c h v a l u j e 
konání dalšího dalšího zasedání komise v salonku restaurace 
Švejk, dne 21.10.2015 od 19:00h 

Pro: 8 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

 

Schváleno 



Komise města Příbram 
 Rozvoj města, zaměstnanost a terciární sféra 
 

  
4 

7 Původní znění z programu: 
Závěr 
 
Další postup a změny: 
- Černé skládky (bude zařazeno na další jednání komise) – 

skládky jak na pozemcích města, tak i na soukromých 
pozemcích. Také nepořádek v okolí restaurací a 
kritických místech (např. popelnice u internátu) 

- Otevření vjezdu k ON PB ve směru od obce Jince (bude 
zařazeno na další jednání komise) – v tuto chvíli p. Malý 
ověřil funkční možnosti tohoto řešení, je ale nutné 
prověřit další nutné kroky. 
Je nutné se zaměřit na využití pozemků v daném místě 
(přiléhající uvedené cestě). 
Rizikem je nyní funkční využití pozemků ve vlastnictví 
města. Přesto je na místě identifikovat vhodné pozemky 
v tomto místě a prověřit možnosti realizace tohoto 
tématu. 
Důvodem, proč se danému tématu věnovat samostatně, 
je jednoznačné odlehčení parkování a dopravě v centru 
města. 

 Informace 

 

 

Podpis zapisovatele: 
 

 
…………………………………….. 

Podpis předsedy komise: 
 

 
…………………………………….. 

 

 

 


